平成 26 年９月 11 日

各   位
会 社 名

株式会社 王将フードサービス
代 表 者 名

代表取締役社長 渡辺 直人

（コード番号 ９９３６ 東証第一部）
問 合 せ 先

経営企画部長 内田 浩次

（TEL. 075－595－4484）

平成 27 年３月期（第 41 期）第 2 四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 26 年９月 11 日開催の取締役会において、足元の業績動向を踏まえ、平成 26 年５月 15 日に公表

した第２四半期累計期間の業績予想（連結・個別）について、下記のとおり修正することを決議いたしました

のでお知らせ致します。

なお、通期の業績予想（連結・個別）については、修正しないこととしております。

記

   １. 業績予想の修正

     平成 27年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ） 38,713  3,643  3,746  2,237  110 85

 今回修正予想（Ｂ） 38,059  2,714  2,848  1,597  81 57

 増 減 額 （Ｂ―Ａ） △654  △928  △897  △639  －

 増 減 率  （％） △1.7  △25.5  △24.0  △28.6  －

 (ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26年３月期第２四半期)
37,438  3,595  3,696  1,937  95 96

   平成 27年３月期 第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 26年９月 30日）

  売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
  百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（Ａ） 38,683  3,757  2,248  111 38

 今回修正予想（Ｂ） 38,028  2,859  1,608  82 12

 増 減 額 （Ｂ―Ａ） △654  △897  △639  －
 増 減 率  （％） △1.7  △23.9  △28.5  －

 (ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26年３月期第２四半期）
37,408  3,705  1,946  96 44

２．修正の理由

 ① 平成 27 年３月期 第２四半期（累計）連結・個別業績予想数値の修正理由
売上高については、値引きを主体とする販促を抑え、上質な商品とサービスによる付加価値の提供による

既存店の活性化と新たなる商品戦略により多様化する消費者ニーズへの囲い込みに取り組んで参りました

が、度重なる天候不順等の影響も重なり、客数が伸び悩むこととなった結果、当初の予想に対し連結売上高

は 1.7％（個別 1.7％）下回る見込みであります。
営業利益・経常利益については、円安ならびに豚肉・海老への感染症等による原材料価格の高騰に加え、

光熱費の高騰等による経費の増加があり、更には、未払賃金の支払い、弔慰金の贈呈、大雨災害に対する義

援金の寄付など計画外の支出約５億円の計上を行った結果、当初の予想に対し、連結営業利益は 25.5％（個

別 25.4％）、連結経常利益は 24.0％（個別 23.9％）下回る見込みとなり、当該期間の業績予想数値の修正を

行うことといたしました。
なお、当該修正に伴う、第２四半期末の配当予想は前回発表のとおり１株あたり 50 円と変更はありません。

② 平成 27 年３月期 通期連結・個別業績予想数値を修正しない理由

通期業績予想については、上記修正ならびに第３四半期以降の業績の落ち込みが見込まれるものの、今後

の施策を踏まえ、５月 15 日に公表した予想を継承することといたしました。
なお、期末の配当予想は前回発表のとおり１株あたり 50 円（年間 100 円）と変更はありません。

(注) 上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は様々な要因に

より、上記予想値と異なる場合があります。

以 上